1

Estado do Rio Grande do Sul
           Prefeitura Municipal de Santo Expedito do Sul

RETIFICAÇÃO 02/2019

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

O MUNICÍPO DE SANTO EXPEDITO DO SUL, Estado do Rio Grande do Sul, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa na Av. José Pilonetto, 741 – Centro, neste ato representado por seu Vice-Prefeito,
ORIDES CORREA ANTUNES, no uso de suas atribuições, vem por meio deste, divulgar a nova data para a aplicação
da prova por motivos da utilização do espaço físico que será utilizado estar disponível somente na data que segue.

PELO EXPOSTO, O ANEXO IV PASSA A VIGORAR COM A PROGRAMAÇÃO ABAIXO:

ANEXO IV

DO CRONOGRAMA

ITEM ATOS DO PROCESSO  DATAS
03. Período de Inscrições exclusivamente por Internet (on-line) - Prorrogado 17/01/2019 até 28/01/2019
06. Pré-Divulgação da Homologação Geral das Inscrições deferidas 01/02/2019
07. Recursos quanto às Inscrições (horário limite de recebimento até 17:00 hrs) 01/02/2019 até 04/02/2019
08. Homologação Final das Inscrições  05/02/2019
09. Ensalamento dos Candidatos  05/02/2019

10. Realização das Provas objetivas – 09:00h 24/02/2019
11. Realização das Provas Práticas – 13:00h 24/02/2019
12. Divulgação do Gabarito Provisório 25/02/2019
13. Recursos quanto Gabarito Provisório (horário limite de recebimento até 17:00 hrs) 25/02/2019 até 26/02/2019
14. Divulgação do Gabarito Oficial  08/03/2019
15. Divulgação dos Aprovados 08/03/2019
16. Recursos quanto à Classificação (horário limite de recebimento até 17:00 hrs) 08/03/2019 até11/03/2019
17. Homologação do Resultado Final do Certame 12/03/2019

Todos os demais dispositivos do presente Edital, permanecem inalterados e em vigor.

Joaçaba, - SC 28 de Janeiro de 2019.

APRENDER.COM